
Рішення 

Вченої ради Сумського державного університету від 14.04.2011 року з питання  

«Стан соціальних умов та питання соціальної захищеності 

співробітників та студентів університету» 

    Заслухавши інформацію щодо стану соціальних умов та  питань соціальної захищеності 

співробітників та студентів університету, Вчена рада відзначає, що в зазначеному напрямку в 

університеті проводиться постійна цілеспрямована робота, яка будується на принципах тісної 

співпраці служб, що забезпечують реалізацію цього напрямку роботи з профспілками та органами 

студентського самоврядування. В університеті приділяється достатньо уваги питанням 

соціального захисту студентів та співробітників. За результатами конкурсу колективних договорів 

серед вищих навчальних закладів України СумДУ зайняв у 2009 році ІІ місце. Налагоджена  

система преміювань студентів, викладачів та співробітників. Стипендії, заробітна плата та 

індексації виплачуються своєчасно і в повному обсязі. Здійснюється соціальний супровід 

студентів пільгових категорій.  Зазнала значних змін  робота комплексу громадського харчування. 

Вжиті заходи щодо  вдосконалення медичного обслуговування студентів та співробітників  в 

університетському здоровпункті. Позитивні зрушення маємо і в питаннях  забезпечення студентів 

місцями в гуртожитках, без будівництва нових місць за останні 6 років їх кількість збільшилась на 

700. Так студенти університету мають змогу проживати у гуртожитках інших навчальних закладів: 

Сумського кооперативного технікуму, ліцею сфери послуг, Машинобудівного коледжу. В 

поточному році заключено договір з ВАТ «Сумихімпром» на проживання студентів іноземного 

контингенту в готелі «Хімік». Поліпшилися соціально-побутові умови проживання  як 

українських студентів, так і іноземних.  У  гуртожитках ведуться поточні ремонти, 

впорядковуються механізми поселення та виселення. Налагоджена пропускна система, 

покращується співпраця між різними підрозділами, що забезпечують ці напрями роботи. 

Проведена значна робота по вдосконаленню нормативної бази, яка регламентує відповідні 

напрямки діяльності. Констатуючи певні позитивні зрушення в роботі відповідних підрозділів та 

служб в напрямку забезпечення соціально-побутових потреб студентів та співробітників, Вчена 

рада зазначає наступне : 

 є певні проблеми щодо покращення якості обслуговування  КГХ,  передусім в їдальні 

медичного інституту; 

 потребує вдосконалення робота здоровпункту університету; 

 вимагає продовження робота з пошуку додаткових місць для поселення студентів та інших 

осіб, що навчаються, та покращенню їх соціально - побутових умов проживання; 

 все ще існують проблеми із забезпеченням студентських гуртожитків необхідним 

устаткуванням та меблями.  

З урахуванням вищенаведеного та враховуючи результати обговорення,  

Вчена рада університету постановляє: 

1. Проректору з АГР Положію А.М. провести  ремонтні роботи в їдальнях  університету з 

метою приведення торгівельних залів у відповідність до сучасних вимог,  закінчити в 

поточному році будівництво додаткової зали  для обслуговування, замінити всі вікна на 

сучасні, добудувати кімнату для прання, замінити меблі в залах обслуговування. 
                                                                    Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                   Відповідальний: Положій А.М. 

2. Директору КГХ Чеховському О.С. продовжити роботу по розширенню асортименту та 

покращенню якості виробленої продукції, а також підвищенню рівня обслуговування. 
                                                                         Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                         Відповідальний: Чеховський О.М. 

3. Проректору з НПР та соціальних питань Король О.В. продовжити практику укладання 

відповідних угод з іншими навчальними закладами з метою збільшення кількості місць для 



проживання студентів у гуртожитках, сформувати базу даних квартироздавачів для 

студентів, які за результатами рейтингу не забезпечуються гуртожитком. 
                                                            Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                 Відповідальні: Король О.В., Лесик Н.О. 

4. Розширити перелік послуг здоровпункту для обслуговування студентів та працівників 

університету. 
                                                                 Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                  Відповідальний: Король О.В.   

5. Зобов’язати відповідні підрозділи (деканати, департамент міжнародної освіти, навчально-

організаційний відділ, відділ соціальної роботи) посилити контроль за проходженням 

студентами І курсу медичного огляду та щорічного флюорографічного огляду студентів, 

викладачів, співробітників. 
                                                                Термін виконання: жовтень-листопад 2011р. 

                                                                 Відповідальні : Король О.В., Тисячник О.В.,  

 Руденко О.Б., декани факультетів, директор  

 департаменту міжнародної освіти. 

6. Ректорату, за участю профспілок, продовжити пошук можливостей придбання або оренди 

оздоровчої бази в Сумській області. 
                                                                   Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                   Відповідальні: ректорат, Боровик В.О. 

7. Вивчити питання харчування студентів, які мешкають у гуртожитках, за участю профкому 

студентів, студентського ректорату та надати відповідні пропозиції.  
                                                                    Термін виконання: травень 2011р. 

                                                                    Відповідальні: Король О.В., Постольний Б.О., 

 Яковлева Г.В. 

8. Проректору з АГР забезпечити проведення комплексних робіт з планових ремонтів 

гуртожитків, замінити балконні блоки на більш сучасні, суттєво покращити систему 

опалення у гуртожитках, продовжити роботи по  виготовленню меблів      для потреб 

мешканців студмістечка. 
                                                                            Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                            Відповідальні: Король О.В., Положій А.М. 

9. Дообладнати необхідним спорядженням спортивний майданчик на території студмістечка. 
                                                                   Термін виконання: вересень 2011р. 

                                                                   Відповідальні: Токарєв Ю.Б., Стонт С.М., 

  студрада студмістечка. 

10. З метою обміну досвідом роботи продовжити практику проведення семінарів та форумів з 

соціально – побутових питань спільно з представниками ВНЗ України. 
                                                                          Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                          Відповідальні: Король О.В., Яковлева Г.В. 

11. У питаннях оздоровлення студентів підключитися до реалізації міжгалузевої програми 

«Оздоровлення студентів». 
                                                                           Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                          Відповідальні: Король О.В., Яковлева Г.В. 

12.  Продовжити співпрацю з  ВАТ «Сумихімпром» особливо в частині медичного 

обслуговування співробітників. 
                                                                          Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                          Відповідальні: Король О.В., Боровик В.О. 

13. Для оздоровлення співробітників здійснювати пошук баз відпочинку з найбільш 

комфортними та фінансово доступними умовами. 
                                                                           Термін виконання: протягом 2011р. 

                                                                           Відповідальний: Боровик В.О.  

 

 

Голова Вченої ради        Васильєв А.В. 

 

Вчений секретар        Рубан А.І. 


